CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ

XÂY DỰNG AMECC

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 0711/2022/CBTT-AMS   Hà Nội, ngày 07 tháng 11 năm 2022

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi:           Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ XÂY DỰNG AMECC

- Mã chứng khoán: AMS

- Địa chỉ : Km35, Quốc lộ số 10, Phường Quốc Tuấn, Quận An Lão, TP, Hải Phòng

- Điện thoại : (+84) 2253.922786   Fax: (+84) 2253.922783

- Website : https://amecc.com.vn

- Người thực hiện công bố thông tin: ĐINH PHƯƠNG THẢO

- Địa chỉ : 117 Thế Lữ, Hạ Lý, Hồng Bàng, Tp. Hải Phòng.

- Điện thoại : 0982800883

- Loại thông tin công bố:          định kỳ             bất thường     24h                theo yêu cầu

2. Nội dung thông tin công bố:

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Cơ khí Xây dựng Amecc đã thống nhất thông qua:

- Thay đổi nội dung Tờ trình phương án chào bán cổ phiếu riêng lẻ tăng vốn điều lệ năm 2022

- Đề cử ứng viên bầu bổ sung thành viên hội đồng quản trị cho thời gian còn lại của

nhiệm kỳ 2022-2027

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 07/11/2022

tại: https://amecc.com.vn/cong-bo-thong-tin-l70094.html

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Tài liệu đính kèm:.

- Nghị quyết Hội đồng quản trị số

10/2022/NQ-HĐQT-AMECC

ngày 05/11/2022

Đại diện tổ chức

Người đại diện theo pháp luật/Người UQ CBTT

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ, đóng dấu)

X  X

https://amecc.com.vn/
https://amecc.com.vn/cong-bo-thong-tin-l70094.html

CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ

XÂY DỰNG AMECC

AMECC MECHANICAL

CONSTRUCTION JSC

------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom - Happiness

----------   ----------

Số/No. 10/2022/NQ-HĐQT-AMECC Hải Phòng, ngày 07 tháng 11 năm 2022

Haiphong, 07th November, 2022

NGHỊ QUYẾT
 RESOLUTION

(V/v: Thay đổi nội dung Tờ trình phương án chào bán cổ phiếu riêng lẻ tăng vốn điều lệ năm 2022

và Đề cử ứng viên bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị cho thời gian còn lại của nhiệm kỳ

2022-2027

Ref: Notice of change of content Proposal of the plan for private placement of shares to increase

charter capital in 2022 and nomination of candidates to elect additional members of the Board of

Directors for the remaining period of the term 2022-2027

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ XÂY DỰNG AMECC

BOARD OF DIRECTORS OF

THE AMECC MECHANICAL CONSSTRUCTION JSC

- Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH4 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông

qua ngày 17 tháng 06 năm 2020 và có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2021

- Enterprise Law No. 59/2020/QH4 was adopted by the National Assembly of the Socialist Republic of

Vietnam on June 17, 2020 and took effect from January 1, 2021;

- Căn cứ Điều lệ của Công ty/ Based on the Company’s Charter;

- Căn cứ Biên bản họp HĐQT ngày 05/11/2022/ Based on meeting minutes of the BOD dated

November 05th, 2022

QUYẾT NGHỊ
DECISIONS

Điều 1: Thông qua về việc thay đổi nội dung Tờ trình phương án chào bán cổ phiếu riêng lẻ

tăng vốn điều lệ năm 2002 và đề cử bầu thay thế 01 thành viên Hội đồng quản trị mới cho thời

gian còn lại của nhiệm kỳ 2022 – 2027, cụ thể như sau:

I - THAY ĐỔI NỘI DUNG TỜ TRÌNH PHƯƠNG ÁN CHÀO BÁN CỔ PHIẾU RIÊNG LẺ TĂNG

VỐN ĐIỀU LỆ NĂM 2022

Notice of change of content Proposal of the plan for private placement of shares to increase charter

capital in 2022

Thay đổi lại các mục 1,2,3 trong Tờ trình theo nội dung mới như sau:

Change the items 1,2,3 in the Proposal according to the new content as follows:

1. Mục đích chào bán cổ phiếu/ Purpose of stock offering:

- Trả nợ vay Ngân hàng/ Paying off bank loans

- Bổ sung vốn mua sắm máy móc thiết bị phục vụ sản xuất/ Additional capital to purchase

machinery and equipment for production.

- Bổ sung vốn lưu động phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty/  Supplementing

working capital to serve production and business activities of the Company.

2.  Thay đổi Số lượng cổ phiếu đăng ký mua thêm: 22.164.135 cổ phiếu, trong đó:

 Change Number of shares registered to buy more: 22,164,135 shares, of which:

- SANKYU INC.  : đăng ký mua thêm 10.030.000 cổ phiểu

SANKYU INC.   : register to buy more 10,030,000 shares

- Ông Nguyễn Văn Thọ  : đăng ký mua thêm 6.252.135 cổ phiếu

Mr. Nguyen Van Tho  : register to buy more 6,252,135 shares

-  Ông Nguyễn Văn Nghĩa : đăng ký mua thêm 5.882.000 cổ phiếu

Mr. Nguyen Van Nghia : register to buy more 5,882,000 shares

3.  Phương án sử dụng vốn thu được từ đợt chào bán:

 Plan to use capital obtained from the offering:

-  Trả nợ vay ngân hàng  (HDBank)  : 40.000.000.000 đồng/ VND

Repayment of bank loans (HDBank)  :

- Mua sắm máy móc thiết bị    : 23.000.000.000 đồng/ VND

 Purchase of machinery and equipment

- Bổ sung vốn lưu động,    : 158.641.350.000 đồng/ VND

phục vụ sản xuất kinh doanh

(Mua nguyên vật liệu: sắt, thép các loại …)

  Additional working capital,

serving production and business

(Purchase raw materials: iron, steel of all kinds ...)

II – ĐỀ CỬ ỨNG VIÊN BẦU BỔ SUNG THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CHO

THỜI GIAN CÒN LẠI CỦA NHIỆM KỲ 2022-2027
Nomination of an additional employee of the Board of Director members for the remaining period of the

term 2022-2027

HĐQT thống nhất đề cử bầu ông INOUE YUJI là thành viên Hội đồng quản trị mới thay thế

cho ông YUKIO MIYOTA cho thời gian còn lại của nhiệm kỳ 2022 – 2027.
The Board of Directors agreed to nominate Mr. INOUE YUJI as a new member of the Board of

Directors to replace Mr. YUKIO MIYOTA for the remaining period of the term 2022 - 2027.

Điều 2: Giao cho Chủ tịch Hội đồng quản trị chủ trì, chỉ đạo, quyết định việc thực hiện các nội

dung có liên quan để đảm bảo việc tổ chức họp Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2022

đúng quy định của pháp luật, Điều lệ của Công ty./

Assign the Chairman of the Board of Directors to preside over, direct and decide on the

implementation of relevant contents to ensure of time for holding the Extraordinary General

Meeting of Shareholders in 2022 accordance with the law, the Company's Charter.

Điều 3: Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

This decision is effective immediately from the signing date./.

Các thành viên Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc, người quản lý khác, các Phòng/ Ban/ Đơn

vị liên quan trong Công ty và các cá nhân có liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Nghị

quyết này.

The members of the Board of Directors, the General Director, other Managers, the relevant

Boards/Departments/Units in the Company and other relevant individuals are responsible for

the implementation of this Resolution.

Nơi nhận/ Recipients:

- Như điều 2/As the Article 2;

- Lưu hồ sơ cá nhân/Archived in the

personal profile

- Lưu TK HĐQT/Archived to BOD’S

Secretary.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

ON THE BEHALF OF THE BOD

NGUYỄN VĂN NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------o0o------

ĐƠN ỨNG CỬ THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ XÂY DỰNG AMECC

KÍNH GỬI: CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ XÂY DỰNG AMECC

Tôi tên là: INOUE YUJI

CMND/CCCD/Hộ chiếu số: TR1026671 Ngày cấp: 08/11/2013  Nơi cấp: Nhật Bản

Địa chỉ thường trú: 1-8-15-1112 Shinike, Tobata-Ward, Kitakyushu-City, Fukuoka, Japan

Trình độ học vấn: Đại học               Chuyên ngành: Cử nhân kỹ sư

Số cổ phần nắm giữ tại Công ty cổ phần Cơ khí Xây dựng AMECC  tại ngày 18/10/2022:

- Số cổ phần sở hữu của cá nhân: 0 cổ phần

- Số cổ phần đại diện sở hữu (Nhà nước/ Cổ đông chiến lược/ Tổ chức khác): 0 cổ phần

Tổng số cổ phần sở hữu: 0 cổ phần, tương ứng: 0% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

Đề nghị Công ty Cổ phần Cơ khí Xây dựng AMECC cho tôi được tự ứng cử làm ứng viên tham gia vào

Hội đồng quản trị của Công ty Cổ phần Cơ khí Xây dựng AMECC  thời gian còn lại của nhiệm kỳ 2022 - 2027.

Nếu được các cổ đông tín nhiệm bầu làm thành viên Hội đồng quản trị thời gian còn lại của nhiệm kỳ

2022 – 2027, tôi xin đem hết năng lực và tâm huyết của bản thân để đóng góp cho sự phát triển của Công ty Cổ

phần Cơ khí Xây dựng AMECC .

Tôi cam đoan những thông tin tôi cung cấp là đúng sự thật và xin chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước

Đại hội đồng cổ đông về tính chính xác, trung thực của nội dung hồ sơ gửi kèm.

Xin trân trọng cảm ơn!

Ngày 01 tháng 10 năm 2022

                         NGƯỜI ỨNG CỬ

                       (Ký và ghi rõ họ tên)

Hồ sơ kèm theo:            INOUE YUJI

- Bản sao hợp lệ CMND/CCCD/Hộ chiếu;

- Bản sao hợp lệ các bằng cấp;

- Sơ yếu lý lịch của ứng viên.

Administrator
Placed Image

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom – Happiness

------o0o------

SƠ YẾU LÝ LỊCH

CIRRICULLUM VITAE

(Dùng cho các ứng viên tham gia Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2022 - 2027)

(Used for candidates of Board of Director members for the period 2022 - 2027)

1.  Họ và tên/ Full name: INOUE YUJI

2.  Giới tính/ Sex: Nam/ Male

3.  CMND/CCCD/Hộ chiếu/ ID/Passport: TR1026671 Ngày cấp/Issue date: 08/11/2013

4.  Ngày sinh/ Date of birth: 30/09/1969 Nơi sinh/ Place of birth: Fokuoka, Japan

5.  Quốc tịch/ Nationality: Nhật Bản/ Japan

6.  Địa chỉ thường trú/ Permanent address: 1-8-15-1112 Shinike, Tobata-Ward, Kitakyushu-City, Fukuoka,

Japan

      Địa chỉ tạm trú tại VN/ Temporary address in VN: Somerset Central TD Building, Tower A – TD Plaza,

Lot 20 A Le Hong Phong, Dang Giang, Ngo Quyen, Hai Phong

7.  Số điện thoại liên lạc/ Phone contact: 091 4273 966

8.  Trình độ văn hoá/ Education: Đại học/ College graduate

9. Trình độ chuyên môn/ Professional: Cử nhân kỹ sư/ Bachelor of Engineering

10. Quá trình công tác/ Working experience:

Thời gian

Time

Quá trình công tác, nghề nghiệp và chức vụ đã làm qua

(làm gì, ở đâu)

Companies, positions

Ghi chú

Note

10/2011 – 3/2015 Nhân viên thuộc Nhóm mua sắm công nghệ

Bộ phận Sản xuất và Mua sắm, thuộc SANKYU INC.,

Office Clerk - Procurement Technology Group,

Manufacturing & Procurement Division Japan SANKYU

INC.,

4/2015 – 3/2016 Quản lý Nhóm nhỏ - Nhóm mua sắm công nghệ

Bộ phận Sản xuất và Mua sắm, thuộc SANKYU INC.,

Subsection Manager

Procurement Technology Group

Manufacturing & Procurement Division Japan SANKYU

INC.,

4/2016 - 3/2017 Quản lý Nhóm nhỏ

Nhóm Công nghiệp và Cầu đường

Bộ phận Sản xuất và Mua sắm, thuộc SANKYU INC.,

Subsection Manager

Industrial Machinery and Bridge Group

Manufacturing & Procurement Division Japan SANKYU

INC.,

4/2017 – 3/2022 Quản lý

Nhóm Công nghiệp và Cầu đường

Bộ phận Sản xuất và Mua sắm, thuộc SANKYU INC.,

Manager

Industrial Machinery and Bridge Group

Manufacturing & Procurement Division Japan SANKYU

INC.,

4/2022– 6/2022 Quản lý

Nhóm Kiểm soát sản xuất 1

Bộ phận Sản xuất và Mua sắm, thuộc SANKYU INC.,

Manager

Manufacturing Control 1 Group

Manufacturing & Procurement Division Japan SANKYU

INC.,

11. Chức vụ công tác hiện nay tại Công ty Cổ phần Cơ khí xây dựng AMECC/ Current position in AMECC

Mechanical Construction Joint Stock Company (the Company):

12. Chức vụ hiện nay tại các đơn vị, tổ chức khác/ Current positions in other companies:

13. Số cổ phần nắm giữ (tính đến ngày 18/04/2022) tại Công ty Cổ phần Cơ khí xây dựng AMECC: ..0.. CP,

chiếm ..0%.. vốn điều lệ. Trong đó: Number of shares in possession (as of 18th October, 2022): ..0..   shares,

accounting for ..0%..of registered capital.:

- Số cổ phần cá nhân sở hữu/ Possess for own account: ..0.. CP/ shares, chiếm..0%..vốn điều lệ

accounting for ..0%.. of registered capital

- Số cổ phần đại diện sở hữu/ Possess on behalf of: ..0.. CP/ shares, chiếm..0%..vốn điều lệ/

accounting for ..0%..of registered capital

14. Các cam kết nắm giữ (nếu có)/ Other commitment of holding shares (if any): Không/None

15. Danh sách người có liên quan đến người khai/ List of related persons of the declarant:

STT

No

Tên cá nhân/ tổ

chức

Số CMND/CCCD/HC(đối với cá

nhân) hoặc Số GCN đăng ký

doanh nghiệp/ Giấy phép hoạt

động hoặc giấy tờ pháp lý tương

Số lượng CP nắm

giữ, tỷ lệ sở hữu

trên vốn điều lệ của

Công ty (nếu có)

Mối quan hệ

Name of individual/

institution al related

person

đương (đối với tổ chức), ngày

cấp, nơi cấp

Number of ID or Passport (for

individual) or Number of

Business Registration, License of

Operation or equivalent legal

documents (for institution), date

of issue, place of issue

Number of shares in

possession,

ownership rate of

registered capital of

the Company (if

any)

Relationship

1
INOUE

ICHINOSUKE
None None Father

2 INOUE KAYOKO None None Mother

16. Lợi ích liên quan khác đối với Công ty Cổ phần Cơ khí xây dựng AMECC (nếu có): Theo Nghị quyết

ĐHĐCĐ thường niên hàng năm và Quy chế lao động Công ty/ Other related benefits for AMECC Mechanical

Construction Joint Stock Company (if any): According to the Resolution of the Annual General Meeting of

Shareholders and the Company's Labor Regulations

17. Quyền lợi mâu thuẫn với Công ty Cổ phần Cơ khí xây dựng AMECC (nếu có)/ Conflicting interests with

AMECC Mechanical Construction Joint Stock Company (if any): Không/ None

Tôi cam đoan những lời khai trên đây là hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm trước

pháp luật.

I certify that the above statements are completely true, if false, I will take full responsibility before the law.

Tôi cam kết thực hiện nhiệm vụ một cách trung thực nếu được bầu làm thành viên Hội đồng quản trị

I commit to perform my duties honestly if elected as a member of the Board of Directors Board

                                                                                        Ngày/Date 30 tháng/month 09 năm/year 2022

NGƯỜI KHAI/ DECLARER

                                                                                        (ký, ghi rõ họ tên)
                                                                                        (Sign, write full name)

                                                                                                          INOUE YUJI

Administrator
Placed Image

	CBTT bat thuong 24H
	Binder1
	Binder1
	CBTT bat thuong 24H
	3. Tờ trình PA chào bán riêng lẻ
	passport_inoue
	Chứng nhận Bằng cấp
	Working Exerience

	Đơn từ nhiệm Mr Miyota

		2022-11-07T20:43:43+0700